
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД МИРНЫЙ» 
МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ) 

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  
 

САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН 
«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ  

КУОРАТ СЭБИЭТЭ 
 

РЕШЕНИЕ 
БЫhAAРЫЫ 

 
25.10.2021                                                                                   № IV – 48–6 

О согласовании принятия на безвозмездной основе движимого 
имущества в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха 
(Якутия) от государственного автономного профессионального 

образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) 
«Региональный технический колледж в г. Мирном»  

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом МО «Город Мирный» муниципального образования 
«Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), пункта 6.3 
раздела 6 Положения о распоряжении муниципальным имуществом, 
находящемся в муниципальной собственности муниципального образования 
«Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), 
утвержденного решением городского Совета от 18.04.2013  № III -5-5,  
городской Совет депутатов РЕШИЛ:  

1. Принять на безвозмездной основе движимое имущество, 
передаваемое из государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) «Региональный 
технический колледж в г. Мирном» в муниципальную собственность 
муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района 
Республики Саха (Якутия) (Приложение к настоящему решению). 

2. Администрации муниципального образования «Город 
Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (Антонов 
К.Н.): 



2 
 

2.1. Обеспечить принятие из государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) 
«Региональный технический колледж в г. Мирном» в муниципальную 
собственность муниципальному образованию «Город Мирный» 
Мирнинского района Республики Саха (Якутия) имущества, указанного в 
Приложении к настоящему решению, в соответствии с действующим 
законодательством.  

2.2. После подписания передаточных актов между государственным 
автономным профессиональным образовательным учреждением Республики 
Саха (Якутия) «Региональный технический колледж в г. Мирном» и 
муниципальным образованием «Город Мирный» Мирнинского района 
Республики Саха (Якутия) внести соответствующие изменения в Реестр 
муниципальной собственности МО «Город Мирный» Мирнинского района 
Республики Саха (Якутия).    

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

4. Контроль исполнениянастоящего решения возложить на комиссию по 
бюджету, налоговой политике, землепользованию и собственности 
(Васюкова Ю.Р.). 

 

 

И.о. председателя городского Совета                                              В.А. Белов 

  



3 
 

Приложение  
к решению городского Совета  

от 25.10.2021  № IV – 48-6 
  

Перечень имущества, передаваемого из государственного автономного 
профессионального образовательного учреждения Республики Саха 

(Якутия) «Региональный технический колледж в г. Мирном» в 
муниципальную собственность муниципального образования «Город 

Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) 

№ 
п/п 

Наименование объекта Инв. номер Дата 
ввода 

Первоначальна
я стоимость 
объекта, руб. 

Остаточная 
стоимость 

объекта, руб. 

 Движимое имущество  

1 Мопед "МОКИК" 970000100187 01.01.2003 19 455,00 0,00 

2 Мопед "МОКИК" 970000100191 01.01.2003 19 455,00 0,00 

3 Мопед "МОКИК" 970000100193 01.01.2003 19 455,00 0,00 

4 Мопед "МОКИК" 970000100201 01.01.2003 19 453,00 0,00 

5 Мопед "МОКИК" 970000100203 01.01.2003 19 453,00 0,00 

6 Мопед "МОКИК" 970000100204 01.01.2003 19 453,00 0,00 

7 Мотоцикл "ХОНДА" CR-80 R2 970000100207 30.11.2002 126 709,00 0,00 

8 Мотоцикл "ХОНДА" CR-80 R2 970000100208 30.11.2002 126 709,00 0,00 

9 Мотоцикл "ХОНДА" CR-80 R2 970000100210 30.11.2002 126 709,00 0,00 

10 Мотоцикл "ХОНДА" CR-125 R2 970000100212 30.11.2002 204 387,00 0,00 

11 Мотоцикл "ХОНДА" CR-125 R2 970000100213 30.11.2002 204 387,00 0,00 

12 Мотоцикл "ХОНДА" CR-125 R2 970000100214 30.11.2002 204 387,00 0,00 

13 Мотоцикл "ХОНДА" CR-250 R2 970000100218 30.11.2002 204 295,00 0,00 

14 
Мотоцикл APRILIA MINI RX 50 
EXPERIENCE 

970000100361 30.12.2004 102 433,00 0,00 

15 
Мотоцикл APRILIA MINI RX 50 
EXPERIENCE 

970000100363 30.12.2004 102 433,00 0,00 

16 Мотоцикл KAWASAKI 65 970000107167 24.04.2007 116 899,00 0,00 

17 Мотоцикл KAWASAKI 65 970000107169 24.04.2007 116 899,00 0,00 

18 Мотоцикл HONDA CRF-50 970000107168 24.04.2007 86 708,00 0,00 



4 
 

19 
Мотоцикл КРОССОВЫЙ CRF-
50 

970000107171 24.04.2007 76 862,00 0,00 

20 Мотоцикл KAWASAKI KX-65 970000107708 30.04.2008 120 870,00 0,00 

21 Мотоцикл KAWASAKI KX-65 970000107709 30.04.2008 120 870,00 0,00 

22 Мотоцикл HONDA CRF-250 970000107961 30.06.2008 234 000,00 0,00 

23 Мотоцикл CRF-450 970000108434 30.07.2008 234 999,00 0,00 

24 Мотоцикл ХОНДА CRF-150 970000109286 03.05.2011 224 640,00 0,00 

25 Мотоцикл ХОНДА CRF-150 970000109287 03.05.2011 224 640,00 0,00 

26 Кроссовый мотоцикл ХОНДА 
CRF-250 

970000112778 31.07.2012 354 629,00 0,00 

27 Мотоцикл ХОНДА CRF-250 970000112877 11.06.2013 342 540,00 0,00 

28 Мотоцикл ХОНДА CRF-450 970000112878 11.06.2013 308 471,00 0,00 

29 Мотоцикл KTM-85SX 970000112967 08.10.2014 211 696,35 0,00 

30 Мотоцикл KTM-85SX 970000112973 08.10.2014 211 696,35 0,00 

31 Мотоцикл KTM-85SX 970000112974 08.10.2014 211 696,34 0,00 

32 Мотоцикл HONDA CRF-250R 000000000142 30.11.2016 553 134,23 0,00 

33 Мотоцикл HONDA CRF-450R 000000000143 30.11.2016 584 326,01 0,00 

34 Мотоцикл HONDA CRF-250R 000000000144 08.06.2017 551 178,10 78 466,36 

35 Мотоцикл HONDA CRF-450R 000000000145 08.06.2017 571 220,94 81 319,48 

Итого: 6 977 148,32 159 785,84 

Материалы  

1 Мотоштаны 1417311   0,00 0,00 

2 Мотоштаны 1417311   0,00 0,00 

3 Мотоштаны 1417311   0,00 0,00 

4 Мотоштаны 1417311   0,00 0,00 

5 Мотоштаны 1417311   0,00 0,00 

6 Мотоштаны 1417311   0,00 0,00 

7 Мотоштаны 1417311   0,00 0,00 

8 Защита панцирь для мотосекции 1417312   0,00 0,00 



5 
 

9 Защита панцирь для мотосекции 1417312   0,00 0,00 

10 Защита панцирь для мотосекции 1417312   0,00 0,00 

11 Защита панцирь для мотосекции 1417312   0,00 0,00 

12 Мотоботы 1417313   0,00 0,00 

13 Мотоботы 1417313   0,00 0,00 

14 Мотоботы 1417313   0,00 0,00 

15 Мотоботы 1417313   0,00 0,00 

16 Мотоботы 1417313   0,00 0,00 

17 Мотоботы 1417313   0,00 0,00 

18 Мотоботы 1417313   0,00 0,00 

19 Мотоботы 1417313   0,00 0,00 

20 Сумка спортивная 1419000   0,00 0,00 

21 Сумка спортивная 1419000   0,00 0,00 

22 Защита коленей 1421098   0,00 0,00 

23 Защита коленей 1421098   0,00 0,00 

24 Защита коленей 1421098   0,00 0,00 

25 Защита коленей 1421098   0,00 0,00 

26 Пояс спортивный 1421901   0,00 0,00 

27 Пояс спортивный 1421901   0,00 0,00 

28 Пояс спортивный 1421901   0,00 0,00 

29 Мотошлем 1422152   0,00 0,00 

30 Мотошлем 1422152   0,00 0,00 

31 Мотошлем 1422152   0,00 0,00 

32 Мотошлем 1422152   0,00 0,00 

43 Мотошлем 1422152   0,00 0,00 

34 Мотошлем 1422152   0,00 0,00 

35 Мотошлем 1422152   0,00 0,00 

36 Мотомайка 1422154   0,00 0,00 



6 
 

37 Мотомайка 1422154   0,00 0,00 

38 Мотомайка 1422154   0,00 0,00 

39 Мотомайка 1422154   0,00 0,00 

40 Мотомайка 1422154   0,00 0,00 

41 Мотомайка 1422154   0,00 0,00 

42 Мотоперчатки 1422156   0,00 0,00 

43 Мотоперчатки 1422156   0,00 0,00 

44 Мотоперчатки 1422156   0,00 0,00 

45 Футболка с логотипом 1455070   1 272,93 0,00 

46 Очки для мотокросса 1455334   0,00 0,00 

47 Очки для мотокросса 1455334   0,00 0,00 

48 Очки для мотокросса 1455334   0,00 0,00 

49 Очки для мотокросса 1455334   0,00 0,00 

50 Очки для мотокросса 1455334   0,00 0,00 

Итого: 1 272,93 0,00 

Общее: 6 978 421,25 159 785,84 
 

    
 

 

 


	РЕШЕНИЕ
	БЫhAAРЫЫ

